Управление образов aHlfr админисц) ации Кунгур ского NгуЕиципzlльного округа

Пермского края

МуниципаJIьное автономное общеобразовательное учреждение
<<Моховская основная общеобразовательная школD>

(МАОУ <<Моховская ООШ>)

Об организации лагеря с дневным пребыванием
детей, лагеря досуга и отдыха

На основании Приказа начzllrьника ).правлениrI образования
Кунгурского муЕиципitльного округа от 23.0|.2025 года 2'7|-0'7-01-01-24 (О
финансовом обеспечении отдыха и оздоровления детей на2025лод)), rrриказа
начапьника управленLuI образования администрации Кунгурского
муниципitllьного округа Пермского края от 24.02.2025 J\Ъ 271-07-01-01-50 кО
внесении изменений в прикчlз начZLJIьника Управления образования
админисц)ации Кунгурского муниципzlJIьного округа Пермского края от
18.L0.2024 J\гs Z'7L-07-01-01-450 (О дислокации лагерей с дневным
пребыванием детей, лагерей досуга и отдыха, разновозрастных отрядов,
организованных на базе утреждений, подведомственных Управлению
о бр аз о в ан ия администр ации Кунгур ского муниципaль ного округа Пермского
края, в 2025 году)), приказа нач€uIьника управлениrI образования
админисц)ации Кунryрского муниципаJIьного округа Пермского края от
24.02.2025 J\Ъ 271-07-01-01-44 <<О внесении изменений в Порядок приема в

лагеря с дневным пребыванием детей, организованные на базе
NцrниципчlJIъных образовательных организаций Кунгурского муниципzlJIьного
округа Пермского края, уrвержденный приказом нач€uIьника УправлениrI
о бр аз ов ан ия админисц) ации Кунгур ского муниципitпьного округа Пермского
края от 24.10.2024 Ns 2'7|-07-01-01-459, прикzва нач€шIъника )дIравлениrI
о бр азо в ания администр ации Кунгур ско го муниципztлъного округа Пер мского
края от |4.03.2025 Ns 2'7t-0'7-01--01.-17 (О внесении изменений в приказ
начzrльника Управления образования администрации Кунгурского
муницип€uIьного округа Пермского края от 23.01 .2025г. J\Ъ 271-07-01-0|-24
<О финансовом обеспечении отдыха и оздоровления детей на 2025 год)>,

приказа наччuIьника управления образования админисц)ации Кунгурского
муниципzLльного округа Пермского края J\Ъ 271-07-01-01-265 от 10.07.2024l.
кО внесении изменений в прик€tз началъника Управления образования
админисц) ации Кунгурского муницип€tльного округа от 05 . 04.2022 Ns I7 1, -07 -

01-01-198 <об утверждении Порядка определения объема и условий
предоставления субсидиil на иные цели )цреждениям) подведомственным

Управлению образования администрации Кунгурского муниципztJIьного
округа Пермского края, на организацию отдыха и оздоровление детей>.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организо"аr" ра8оту лагеря с дневным пребыванием (1 8 дней) - 50

человек с 02.06.2025г. Tto 27.06.2025r.
2. Организовать работу лагеря досуга и отдыха (14 дней) - 52 человека

с 02.06.2025г. по 23.06.2025t.

3. Назначить начыIьником лагеря Зырянову Наталью Андреевну,
заместителя директо а по воспитательной работе и возложить на
неё ответственность за подготовку всей необходимой документации
до 31.05.2025г.

4. Утвердить следующий штат педагогических сотрудников и
техперсонаJIа в лагере с дневным пребыванием:
Воспитатель - Руоинова Л.В.,
Воспитатель - Морозова О.А.
Воспитатель - Хахалкин В.В.
Воспитатель - Федорова О.В.

5. Утвердитъ следующий штат педагоги еских сотрудников и
техперсонала в лагере досуга и отдыха:
Воспитатель - Ширинкина О.А.
Воспитатель - Передернина Л.В.
Воспитатель - Яшенъкина Л.Ю.
Воспитатель - Поденщикова Н.Н.
Работники столовой - Култышева С.В., Мальцева М.Ю. по договору
с ООО кОбщепит>.
Поповой Ю.С., ответственной за организацию ОТ и ТБ, провести
инструктажи с сотрудниками Лдп, Лдо.
Бронниковой О.Н., заведующему хозяйством, провести
тренировочные заwffия по эвакуации детей и сотрудников из
помещений школы и подготовить акты о состоянии спортивных
объектов.

8. Установить стоимость питания в лагере с дневным пребыванием
детей в рчlзмере 2|9,5З рублей в день (.rр" организации
двухразового питания).

9. Установить родителъскую плату в рzlзмере 980,00 рублей.
10.Установить стоимостъ питания в лагере досуга и отдыха в размере

166 рублеЙ в день (.rр" организации одноразового питания)
11.Установить родительскую плату в размере 562 рубля.
12.Предоставить бесплатные путёвки в пределах выделенных на эти

цели средств в лагере с дневным пребыванием детей в летний
период следующим категориям детей:
- дети из малоимущих, мЕtлоимущих многодетных семей;
- дети, находящиеGя в социitльно опасном цоложении и группе риска
соци€tльно опасного положения;

6.

7.

_ дети-инваIп4ды;
- дети с офаниченными возможностями здоровья.
- дети из семей,где один или оба родитеJuI (законных
rrредставителя) доброволъно поступили в добровольческие
формирования и заключили контракт о пребывании в
добровольческом формировании (о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

на территории ,,Щонецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Херсонской области, Запорожской области и
Украины.
- дети из семей, где один или оба родитеJuI (законных
представитеrrя) были призваны на военную службу по мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации) в рамках
объявленной частичной мобилизации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 2|.09.2022 Ns б47 кОб
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации).
- дети из семей, где один или оба родитеJuI (законных
представителя) являются сотрудниками Федер алъной службы войск
национальноЙ гвардии РоссиЙскоЙ Федерации и принимают rIастие
в специitльной военной операции на территории Щонецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской области, Запорожской области и Украины.

9. Возложить ответственность за своевременную сдачу отчётов по
работе с детъми приоритетных категорий на 1пrителя Зьtрянову Н.Д.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

.Щиректор школы

floKyMeHT подписан
электронной подписью

СертшфиЕат: 008В5ВЗ575МА5580DD8775FFDСFOСА7D5
8ладефцj НёмФна Елёна ВлФимировЕ
ДеdФsятелен с 02-05-2024 до 28-07-2025

С приказом ознакомлены:

Федерации) и принимают )лIастие в специальной военной операции

Е.В. Немкина